
Wójt Gminy Jordanów Śląski

ZAWIADOMIENIE O PRZEKAZANIU ZGODNIE Z WŁAŚCIWOŚCIĄ

Działając na podstawie art. 6 5 1. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.
870)

przekazuię według właściwości

petycję Pani Elżbiety Hakało, ul. Złota 31.55-065 Jordanów Śląski, z dnia 22.11.2024 r w sprawie

budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2075D na odcinku ]ordanów Śląski — Popowice.

Uzasadnienie

W dniu 22.11.2024 r. do Urzędu Gminy w ]ordanowie Śląskim wpłynęło pismo Pani Elżbiety Hakało,

ul. Złota 31, 55-065 ]ordanów Śląski, w związku z petycją mieszkańców reprezentujących ulice:

Morelową, Malinową, Srebrną, Metali Szlachetnych, Złotą, Platynową, Nefrytową, Nad Zalewem,

Konwaliową oraz Frezjową, w sprawie budowy chodnika wraz z barierkami ochronnymi wzdłuż drogi

powiatowej nr 2075D, łączącego istniejący w m. Popowice na ul. Tadeusza Kościuszki chodnik

z chodnikiem przy ul. Leśnej w ]ordanowie Śląskim. Dokładna lokalizacja chodnika przedstawiona
została na dołączonych przez Panią Elżbietę Hakało mapkach poglądowych dołączonych jako załączniki

do przekazywanej petycji. Przedmiotowa droga pozostaje w zarządzie Powiatu Wrocławskiego,

w związku z powyższym rozpatrzenie w/w pisma nie należy do kompetencji tutejszego Urzędu Gminy.

Zgodnie z treścią art. 6 ś 1. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), jeżeli
organ administracji publicznej, do którego petycję wniesiono, jest niewłaściwyw sprawie, niezwłocznie

przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego petycję.

jednocześnie, wraz z mieszkańcami gminy jordanów Śląski, pragnę wyrazić wdzięczność za

dotychczasową interwencję Powiatu Wrocławskiego w sprawie ograniczenia prędkości na

przedmiotowej drodze powiatowej o nr. 2075D. Niestety, utworzenie pasów wibracyjnych nie

przyniosło jak dotąd spodziewanych rezultatów, a kierowcy wciąż nagminnie przekraczają prędkość,
nie zważając na brak chodników i ścieżek, stwarzając tym samym największe zagrożenie dla

podróżujących pieszo uczestników ruchu drogowego, o czym informowano również pismem o sygn.

DŚ.7226.8.2024 z dnia 12.11.2024 r, stanowiącym ponowienie petycji z dnia 27.05.2024 r.
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ul. Wrocławska 55

55-065 Jordanów Sląski

W świetle podjętych działań i dokonanych ustaleń, przedstawione zostało stanowisko o potencjalnie

znikomej skuteczności poprawy bezpieczeństwa pieszych na odcinku ]ordanów Śląski-Popowice

wwyniku obniżenia dopuszczalnej prędkości do 40 km/h, ze względu na niedostosowywanie się

kierowców do panujących obecnie mniej rygorystycznych wymogów w tym zakresie.

W związku z powyższym, mając na uwadze bezpieczeństwo wszystkich uzytkowników ruchu

drogowego, po zweryfikowaniu pozostałych możliwych rozwiązań, budowa chodnika na

przedstawionym odcinku wydaje się być jedynym rozwiązaniem, będącym w stanie trwale zapewnić

podróżującym bezpieczeństwo. Wobec tego, w pełni przychylam się do petycji mieszkańców

reprezentowanych przez Panią Elżbietę Hakało i liczę na pozytywne rozpatrzenie tej prośby.
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Wójt Gminy Jordanów Ślaski

Petycja w sprawie budowy chodnika

My, niżej podpisani mieszkańcy Jordanowa Śląskiego, reprezentujący ulice: Morelowa,

Malinowa, Srebrna, Metali Szlachetnych, Złota, Platynowa, Nefrytowa, Nad Zalewem, Konwaliowa

oraz Frezjowa, zwracamy się z uprzejma prośba do władz gminy oraz powiatu o wybudowanie

chodnika dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 2075D. Proponowany chodnik miałby

połaczyó istniejacy chodnik na ulicy Tadeusza Kościuszki w Popowicach z chodnikiem

kończacym się na wysokosci ulicy Leśnej w Jordanowie Ślaskim.

Obecnie poruszanie się pieszo po tej drodze asfaltowej jest niemożliwe ze względów

bezpieczeństwa. Brak chodnika zmusza mieszkańców do korzystania z jezdni, co przy dużym

natężeniu ruchu, w tym samochodów ciężarowych, stwarza realne zagrożenie. Sytuacja ta

dotyczy szczególnie dzieci, które powinny mieć możliwość bezpiecznego dotarcia do pobliskiej

Szkoły Podstawowej w Jordanowie Slaskim. W obecnych warunkach dzieci musza byó

odwożone do szkoły samochodami, gdyż samodzielne pokonanie tej trasy jest zbyt

niebezpieczne. Brak chodnika jest również problemem dla dorosłych mieszkańców, którzy

codziennie musza przemieszczać się ta trasa do centrum, sklepów, przychodni, kościoła czy na

przystanek autobusowy.

Na wspomnianej drodze często dochodzi do niebezpiecznych sytuacji zwiazanych z nadmierna

prędkościa. Mimo iż jest tu oznakowany teren zabudowany kierowcy aut osobowych, a w

szczególności samochodów ciężarowych nie przestrzegaja ograniczenia prędkości. Jest to

droga bez pobocza i jakiejkolwiekj ścieżki. Załaczam mapkę z proponowanym usytuowaniem

chodnika.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa, postulujemy, aby nowo powstały chodnik był dodatkowo

zabezpieczony barierkami. Ze względu na duży ruch samochodów ciężarowych oraz ich

nadmierna prędkość, montaż barierki realnie wpłynałby na poprawę bezpieczeństwa pieszych,

w tym dzieci, oraz ogólny komfort uczestników ruchu.

Kierujac się troska o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy o

pozytywne rozpatrzenie powyższej prośby i podjęcie działań zmierzajacych do budowy

chodnika.

Z poważaniem,

Elżbieta Hakało
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